[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.06.2017
	№ 850

О внесении изменения в положение об общественном совете при администрации города по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных казенных и бюджетных учреждений
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 168 «О  внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  постановлением администрации города от 29.12.2015 №2308 «О требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов муниципального образования «Город Коряжма» о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»  администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести в положение об общественном совете при администрации города по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных казенных и бюджетных учреждений, утвержденное постановлением администрации города от 04.04.2016 №558 (в редакции от 22.04.2016 №680), следующие изменения:
       1.1.  Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Общественный совет при администрации города (далее – общественный совет) является совещательным и консультативным органом, образуемым для рассмотрения правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией города, её структурными подразделениями, наделенными правами юридических лиц (далее - муниципальные органы), подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, принимаемых муниципальными органами, и требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями,  унитарными предприятиями, принимаемых муниципальными органами».

1.2. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.2.5:
«2.2.5. Пересмотр правовых актов, указанных в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего положения и принятие решения
    - о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке, установленном для его принятия,
    -  об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой акт».
И.о.главы муниципального образования                                       А.С.Втюрин